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Pensjonsfondets investeringer i palmeoljeindustrien 

 

Framtiden i våre hender vil med dette gjøre Finansministeren oppmerksom på Statens Pensjonsfond 

Utland sine investeringer i palmeoljeindustrien på børsene i Sør-Øst-Asia. Pensjonsfondet ser ut til 

ukritisk å investere i alle de store selskapene i bransjen, uavhengig av hvordan de går fram overfor 

miljøet og samfunnet de opererer i. Selskapene utgjør et massivt press på de gjenværende 

regnskogsområdene i regionen. 

 

Framtiden i våre hender ber om at Finansdepartementet foretar en fullstendig gjennomgang av 

fondets investeringer i palmeoljebransjen. Framtiden i våre hender har kommet fram til at fondet per 

31.12.2009 hadde investert 2,2 milliarder kroner i 28 selskaper i Singapore, Indonesia og Malaysia
1
.   

 

Spesifikt ber vi om at det Singapore-registrerte selskapet Golden-Agri Resources ekskluderes fra 

fondets porteføljer for brudd på de etiske retningslinjene. Det er grundig dokumentert at selskapet 

driver hogst av uerstattelige regnskogsområder på Borneo
2
.   

 

Vi ber samtidig om at Norges Bank bruker sitt eierskap aktivt for å forhindre at ytterligere ekspansjon 

av plantasjeområder på bekostning av regnskogen. Videre må ingen ytterligere investeringer foretas i 

selskaper i bransjen før det er på det rene at selskapene respekterer miljøet og samfunnene de 

opererer i.  

 

Pensjonsfondet har også plassert 75,8 millioner kroner i det svenske konsernet AaarhusKarlshamn 

AB – som er hovedleverandøren av palmeolje til det norske markedet. Vi mener at Norges Bank 

Investment Management må gjøre det klart overfor selskapet om at de opplyser om hvilke plantasjer 

de får sin palmeolje fra
3
.  

 

 

Vennlig hilsen 

Framtiden i våre hender 

Arild Hermstad 

leder 

                                                 
1
 http://www.framtiden.no/201012213083/aktuelt/etiske-investeringer/oljefondet-vokser-pa-skadelige-plantasjer.html 
2
 http://www.greenpeace.org/raw/content/seasia/id/press/reports/new-evidence-sm-agm-Singapore.pdf  
3
 http://www.framtiden.no/201012213081/aktuelt/bedrifters-samfunnsansvar/palmeolje-hemmelighold-truer-regnskogen.html  

 


